

RELACJA Z UROCZYŚCIOCÍ „72-EJ ROCZNICY BITWY POD DĘBEM WIELKIM” 11 WRZEŚNIA 2011R.

W niedzielę 11 września 2011r. miały miejsce w Gminie Dębe Wielkie uroczyste obchody 72-jej rocznicy Bitwy pod Dębem Wielkim. Uroczystości rozpoczęły się złożeniem kwiatów pod tablicą pamiątkową w Choszczówce Stojeckiej. Złożenia kwiatów dokonali Wójt Gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kalinowski wraz z Przewodniczącą Rady Gminy Dębe Wielkie Jolantą Gruber, Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki Pan Antonii Janusz Piechoski, Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Wołyńskiej Brygady Kawalerii w Dębem Wielkim Pan Krzysztof Rek, Delegacja z Zespołu Szkół im. Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Stojadłach.

Kolejnym punktem uroczystości było złożenie kwiatów pod pomnikiem poległych Żołnierzy Wojska Polskiego Wołyńskiej Brygady Kawalerii w boju o Cyganek w dn. 13-14.09.1939r., który znajduje się na terenie Szkoły Podstawowej im. „Tadeusza Kościuszki” w Cygance.

Dla upamiętnienia wydarzeń okresu kampanii wrześniowej Wójt Gminy Pan Krzysztof Kalinowski oraz Przewodnicząca Rady Gminy Dębe Wielkie Pani Jolanta Gruber dokonali złożenia kwiatów przy tablicy pamiątkowej usytuowanej na ścianie Kościoła Parafialnego w Dębem Wielkim.

O 10.30 rozpoczęła się Msza Święta w Kościele parafialnym pw. Św. Ap. Piotra i Pawła w Dębem Wielkim. Uroczystą oprawę mszy zapewniła Strażacka Orkiestra Dęta z Dobrego natomiast montaż słowno muzyczny przygotowali i wykonali uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Dębem Wielkim, wprowadzając wszystkich w patriotyczny nastrój. Ponad to swoją obecnością uroczystość uświetniły: kompania reprezentacyjna Mazowieckiego Oddziału Żandarmerii Wojskowej, a także zaproszeni goście: poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Pani Teresa Wargocka, Wicestarosta Powiatu Mińskiego Pan Krzysztof Płochocki, Przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej, Płk Marcin Fitas, władze samorządowe miast i gmin ościennych: Burmistrz Miasta Sulejówek Pan Arkadiusz Śliwa, Burmistrz Halinowa Pan Adam Ciszkowski, Radni Powiatu Mińskiego i Gminy Dębe Wielkie, sołtysi z terenu gminy Dębe Wielkie, Prezes Zarządu Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Pan Mirosław Jura, oraz Komendant Pan Grzegorz Ostrowski, Kombatanci, historyk Pan Jan Majszyk, Dyrektorzy i nauczyciele Szkół z terenu gminy Dębe Wielkie, oraz ku zadowoleniu władz gminy bardzo liczna grupa mieszkańców. W uroczystościach wzięły udział poczty sztandarowe wystawione przez wszystkie szkoły z gminy Dębe Wielkie jak również Zespół Szkół ze Stojadeł, jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy i kombatanci.

Po uroczystej Mszy Świętej uczestnicy obchodów przemaszerowali na pobliski cmentarz parafialny. Uroczystości przy Mogile Żołnierzy Września 1939r rozpoczął Proboszcz Parafii pw Św Piotra i Pawła w Dębem Wielkim Ks. Henryk Zaráś wspólną modlitwą za poległych żołnierzy. Następnie przemówienie wygłosił Wójt Gminy Dębe Wielkie Pan Krzysztof Kalinowski, który przypominając wydarzenia tamtego okresu, stwierdził że pamięć o poległych zobowiązuje nas wszystkich dzisiaj do wspólnych działań na rzecz naszego kraju, do likwidowania podziałów, oraz do prawdziwego patriotyzmu. Głos zabrali także zaproszeni goście wśród których znaleźli się m.in.: Posłanka na Sejm RP – Pani Teresa Wargocka, oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dębem Wielkim Pan Krzysztof Rek. Po wygłoszonych przemówieniach został odczytany Apel Poległych wymieniający żołnierzy, którzy zginęli na ziemi dębskiej w tamtym okresie, po czym uczennica Szkoły Podstawowej w Dębem Wielkim wyrecytowała przepiękny wiersz Krzysztofa Kamila Baczyńskiego „Jeszcze słyhać śpiew i rzenie koni”. Ostatnim etapem uroczystości jakie miały miejsce na cmentarzu było oddanie hołdu i złożenie kwiatów na grobach bohaterów.

Pamięć bohaterów wydarzeń okresu kampanii wrześniowej będzie trwała wiecznie, nawet pogoda która w niedzielne przedpołudnie zaznaczyła słonecznymi promieniami jasnobłękitne niebo, nie zapomniała o tych co polegli.